

Cena Numeru wszędzie 4 Centy (8 halerzy). PRENUMERATA

NOWINY

OGŁOSZENIA

za wiersz petitu 16 hal, za każdy następny raz 12 hal, drobne ogłoszenia po 4 halerze od wyrazu (minimum 50 hal). Naliczane za wiersz petituowy 30 hal, spody na każdej stronie po 3 Kor. - Załączniki 30 Kor. za typic-inserty prowadzi w swoim zarządzie P. M. Hupczy.

Administracja „NOWINY“: ulica Zaczęta L. 7, otwarta od 9-1 w południe i od 3-5 popołudniu.

miejszczana wszędzie, zarówno w Krakowie jak na prowincyi 2 K, już z dostawą do domu, względnie z przesyłką pocztową. - Prenumerata za granicą 2 marki, 3 franki, i 10. 20 kop.

Redakcja i Administracja „Nowin“: Kraków, ul. Zaczęta L. 7, Tel. 512, Redaktor przyjmuje od godziny 11 do 12 w południe. - Ekspedycja „Nowin“ poranna w drukarni Rynek gł. L. 8.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustne, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 512) od godziny 9 rano do 8 wieczorem w biurze przy ul. Zaczęta 7, Rekopisów nie zwraca się.

„NOWINY“ wychodzą wieczorem o 5 i 1 zrana o 8. Cena numeru 4 ct. (8 hal.). W poniedziałki i 4ni poświęcać „Nowiny“ wychodzą o 9 zrana. Cena 2 ct.

Baczność, obywatele! Baczność, wyborcy!

Pilnujcie Waszych kart głosowania! Nie dajcie ich sobie wyłudzić wrogim polskości agitatorom! Kto szuka porady w sprawach wyborczych, komu karta głosowania zaginęła lub przez oszczyliwystycznych agitatorów została sepsuta, niechaj zaraz zgłosi się do narodowego

Biura Wyborczego

Biura Wyborczego: Kraków, ul. Zaczęta L. 7, Tel. 512. Duplikaty kart głosowania wydaje zaś Biuro statystyczne Magistrata (Rynek główny 19), gdzie zgłosić się należy osobliwie i przynieść z sobą dokument, stwierdzający tożsamość osoby, np. legitymację kolejową, książkę robotniczą, metrykę itp.

Obywatele, do pracy narodowej, do agitacji, w imię dobra Ojczyzny - wzywamy Was wszystkich, bo wróg wytyęza wszystkie siły i nie cofa się przed żadnym podstępem!

Kupcie polscy, agitujcie za narodowymi kandydatami! Pp. właściciele realności, dopilnujcie, aby pp. lokatoryści sami wszyscy głosować!

Lokale wyborcze agitacyjno

- głównocentrycznych stronnictw i narodowych mieszczą się od dzisiaj jak następuje:
- Dla bródniczanie w domu przy Placu Franciszkańskim 1.
- Dla Kłapara w domu Przytułiska weteranów, Plac Błakip.

Z powodu ogłoszonej w wydaniu porannem „Czasu“ z dnia 14-go maja 1907 tablicy, mającej przedstawiać przynależność partyjną kandydatów na posłów z miasta Krakowa, mamy zaszczyt imieniem zjednoczonych komitetów narodowych podać do wiadomości Szanownych P. T. Wyborców, że kandydaci Komitetu mieszczańskiego kandydują na zasadach demokratycznych.

Za komitet mieszczański: dr W. Stanisławski, Budek J., Kosobucki P., Kwiatkowski J., dr Lopuski K., Miedziński A., Schiller L. - Za komitet demokratski: dr E. Bandrowski, dr Chmura W., Dębicki K., dr J. Gerler, M. Konopiński, dr J. Potęski, dr F. Trąbka.

Wybory w dniu 14 maja.

Dzisiaj wtorek odbywają się wybory do Rady państwa w całym państwie austriackim, z wyjątkiem Dalmacji i częściowo Galicyi. W kraju naszym bowiem odbędą się tylko wybory 36 posłów i tyluż zastępców w 18 okręgach wlejskich.

Walka wyborcza odbędzie się u nas w dwuleciu okręgach większych czysto polskich, a to: w Piliźnie, Mielcu, Tarnobrzegu, Reeszwie, Łanucie, Nowym Sączu, Jasie, Krośnie, Brzozowie; w dwóch okręgach czysto ruskich (Skłid i Komyja) i w siedmiu okręgach o ludności mieszanej, lecz z znacznym procentem ludności polskiej, która zdobyć powinna mandaty mieszalskiej.

Okręgi mieszane, w których leżą na mandaty polskie, są następujące: Złoczów, Jarosław, Tarnopol, Trembowla i Skatów.

Z polskich kandydatów staje do walki: 7 ludowców, 10 centrowców, 5 konserwatyistów, 7 narodowych demokratów. Rasni wyszają w bój: 10 Ukraińców, 11 moskaliołów, jednego socjalistę i dwóch radykałów.

Wyniki wyborów prawdopodobnie siane będą dopiero we wrześniu po październiku, bo niektóre okręgi, zwłaszcza na wschodzie, są obrabiane i spora czasu zabierze skrutynium.

Sześciu wyborcy odbędą się 21 i 28 maja i 4 kwietnia.

Wybory te są interesujące, bo między innymi kandyduje Bojko, Stapiński (w dwóch okręgach); kilku socjalistów na Śląsku, kilku przywódców centrowych, jak Skolyszewski (Nisko-Tarnobrzeg) etc.

Dla orientacji.

Ażby czytelnicy nasi mogli się zorientować w chaosie wiadomości, podajemy niżej w statystykę okręgów, rozdzielonych wedle krajów koronnych:

Table with 2 columns: Region and Mandates. Includes: Czecho 130 mandatów, Dalmacja 11, Anstria niższa 64, Anstria górna 22, Solnogród 9, Styrya, 30, Karyntya 10.

Table with 2 columns: Region and Mandates. Includes: Kraina 12 mandatów, Bukowina 14, Morawy 41, Śląsk 16, Tyrol i Arulania 39, Turyzta 17, Galicya 106.

Table with 2 columns: Nationality and Mandates. Includes: Wzrost statystyki narodowościowej jest okrogłym wyborczych: niemieckich 933, ceseckich 107, polskich 82 (Galicya, Śląsk), ruskich 33, słoweńskich 34, kroackich 19, włoskich 19, rumuńskich 5.

Pruskie marki na wyborach.

Partya socjalistyczna w myśl idei międzynarodowej solidarności robot w Galicyi wybory za pruskie pieniądze. Ale nie znalazła się w osobno. Za pruskie marki robot w Galicyi wybory hajdamacy we wschodniej Galicyi. Niema co mówić! Dobrali się sanci kompanioni! Socjaliści, niemieccy narodowcy - podali rękę najzłoty wrogom polskości, hajdamakom. Zbliżyli się do siebie, a szliży ich pruskie marki, przysiane do Galicyi przez tych, którzy polskości wydali wojnę na śmierć i życie. Ładne źródło, przy którym się obaj sojniaszy znaleźli.

Wiadomości o agitacji hajdamaków za pruskie marki pochodzi nie ze sfer politycznych, bnyjmiej. Przynosi ją gazeta ruska „Ruski selanyn“, który plase jak następuje:

„Z bardzo wiarygodnego źródła informuję nas, że „Narodny komitet“ otrzymał od Pruskiej w znacznej sumy na finansowanie kandydatatur ukraińskich praćców polskich i moskaliołskimi kandydatami. „Narodny komitet“ od kilku lat już stoi w ściślejszych stosunkach z rządem pruskim. Pierwsze sumy, jakie zaczęły napływać z Prus do „Narodnego komitetu“, były sypiącą za dostarczenie Prusakom ruskich robo-



Jak postępować należy z hyenami socjalistycznymi?

tników. Ale ostatnia preseayika, która wynosiła na kilkadziesiąt tysięcy marek, dostała się mianem ukraińskiej partyi za jakąś ważniejszą przysługę. Spodiewamy się, że „Narodny komitet“ postara się o wyjednanie tej sprawy, my zaś ze swej strony zapowiadamy ogłoszenie przed światem naszych, bardzo wiarygodnych rewelacji. Wkrótce świat się dowie, jakimi drogami idzie polityka ukraińska w Galicyi!”

Tyle dziennik ukraiński. A więc socjaliści i hajdamacy, ci sami hajdamacy, którzy demowalali uniwersytet lwowski, stoja, jak się okazuje, na żołdzie pruskim. Jesteń, nie sadarmo płacić im Prusacy, bo Prusacy są darmo płacić nie lubią. Ale tym razem i socjaliści i hajdamacy napotkają na przeszkodę, jak kamień na kość. Wyborcy wiedzają, za czyje pieniądze agitują socjaliści i przy wyborach nie pozwolą na to, aby postali zostali lednie, którzy przy pomocy pruskich marek mandat zdobywali.

W dniu 17-go maja secesery, prawdziwi Polacy będą sądziami. A sąd ten nie wypadnie na korzyść międzynarodowców, pracujących na żołdzie prusaków.

Siedmioletnia morderczyni.

We wsi Giszynat w gubernii kutaiskiej na Kaukazie aszedł onegdaj przerażający swą grozą wypadek, rzucający charakterystyczne światło na

Nowy Żyd wieczny tułacz

Wielki Kupiec w Warszawie Walery Tomicki.

Clag dalszy. - Odpowiedziałam, proszę pani, że nie widziałymy żadnego młodego mężczyzny w niebieskiej białej. - Wybornie... A on co na to? - Oddał się. - Ażby pewno powrócić - zaawaty! Agrykola. - Bardzo być może - podchwyciła Adryanna. Dlatego musisz pan poszukać na kilka godzin... Na niebezpieczeństwo, ja muszę w tej chwili iść do księżnej Saint-Distier, moja ciotki, dla widzenia się z nią w bardzo ważnym interesie, który już nie może cierpieć zwłoki, a który z tego, co mi powiedziałeś o przybyciu córki marszałka Simon, staje się jeszcze naglejnym... Poszostał

więc pan tutaj, gdyż, wyszedłszy, pewnobyś był arosłowany. - Daruj pan, że tego nie uczynię... nie mogę przyjąć wspaniałomyślniej rady. - A dlaczego? - Ustawiono wywabił mnie naszwątr, aby nie potrzebowało wejść urzędowo do mieszkania pani; lecz są obwie, jeśli nie wyjdę, wrócę tu, a ja nigdy pani nie narazę na to nieprzyjemność. Już teraz spokojny jestem o matkę, cóż mi zaśkodził uwieszenie? - A smartwienie, jakiego stał dorna matka pabłać? - A jej niepokój i obawa... czy to nic? - A ojciec pani? - A biedna wyrobka, która pana kocha, jak brata, a której ja jestem warta sercem, jak pan mówił? - Wiersz mi pan, oszczędź tego zamartwienia swej rodzinie... Poszostał tu, samim nadzieję wieści. Pewna jestem, że, czy to są kaucya lub innym sposobem, uwolnię pana od tego niepokoju. - Ależ pani! - chodźmy przyjąć łaskawę jej ofertę - przecież mnie tu snajda. - Wcale nie!... Jest w tym pawilonie kryjówka, tak misternie wymyślona, że, nie widząc o niej, niepodobna jej znaleźć. Zorzeza zaprowa-

wielkiego pałacu, sąjętego przez księżną Saint-Distier.

W kwirans po tej scenie Floryana wstała potajemnie do pokoju pani Grivols, pierwszej pokojówki księżnej Saint-Distier. - No i cóż? - zapytała pani Grivols młodą dziewczynę. - Oto wiadomości, jakie sebrać mogłam dziś rano! - rzekła Floryana, podając papier ochmistrajny - szczęściem mam dobre pamięć. - O której godzinie powróciła do domu dziś zrana? - zapytała ochmistrajni. - Kto taki? - Panna Adryanna. - Ależ pani, ona nigdzie nie wychodziła; wypowiedziały ją do kąpieli o dziesiątej godzinie. - Ale przed dziesiątą godziną powróciła, przepędziwszy noc są domem! Bo to już dostał aż do tego stopnia! Floryana patrzyła na panią Grivols z wielkim zdziwieniem. Dalszy ciąg nastąpi!

FABRYCZNY SKŁAD ceny bez konkurencji PARASOLEK i PARASOLI PELERYNY ORYGINALNE TYBOLSKIE || PONCZOCHY dawskie, dziecinne i skarpetki sławnej fabryki MICHAŁA HYNOL. TOWAR DOBOROWY, CENY TANIE poleca ANASTAZY FRONCZ Kraków, Floryańska 17.

wyczaję kutalskiej ludności, ewakuację, przypominając sycylijską vendettę.

Wę wopominani wsi siedmiolietnie diewczeka samordowało 80-letniego starca, a samordowało go z całą świadomością sbrodnictwa czynu, na podstawie z góry obmyślonego planu. Diewczyna ta, korzystając z tego, że młodociany wiek jej nie wzbudził żadnych podejrzeń, weszła nagle niespokojnie do domu sąsiada i ogroźnionemu w śnie starcowi rozprzyna kinałdem brzuch. Starzec zmarł, zanim zdążył mu popleszyć z pomocą. Dalewczaję na przechywną na miejscu sbrodni, odtawiono do nocy polojęnego. Nie zapierała się ona wcale i o motywach, które ją pchnęły do sbrodni, z sinną krwią opowiedziała, co następuje: Na kilka dni przed spowiedzeniem sbrodni zabity został brat jej. Zwycający miejscowy nie sprawozdał, sby sbrodnictwo minęło bekarłnie dla sąwole: pozostała rodzina musi być pomśczone. W rodzinie dalewczaję dużo mówiono o konieczności odwetu, przyczem z całą stanowczoscią jako sprawozdał zabójstwa wymieniano sąsiadów, rodzinę Karwianów. Obmyślono plan zemsty, wykonaną go jednak nie można było, sąsiadzi bowiem, przesuwającą się z tego, strażeli pilnie domu swego. Wówczas to morderczyni przysięła do głowy myśli, że ona jedna tylko dostarczy się mogła do domu sąsiadów i sąsiedki żądne odwetu. Jak postanowiła tak zrobiła. Zbrodni dokonana bez wiedzy swolch najbliższych. Małoletnia morderczyni oddano pod nadzór rodzicom a sprawę skierowano do prokuratury.

Jarmark na futra syberyjskie.

Doroczny jarmark w Irbitcie na Uralu, stanowiący główny moment wycieczki towarów europejskich na urowe produkty puszczy i stepów syberyjskich, staje się coraz ważniejszym wydarzeniem w handlu skórami i futrami; zjeżdżają tam masowo goscini Lipscy i londyńscy, a o rozmiarach dokonanych tu wrotów świadczą następującej kilka cyfr, wyobrazających z tegorocznego sprawozdania jarmarcznego.

Najwięcej dowieziono skórek z wiewiórek, które w niezaprzeczonych wprost ilościach zamieszkały lasy północnej Rosji. Uralu i t. d. — sprzedano w tym roku 3.960.000 skurek za 1.304.300 rubli. O ilości pszczy i żrzeczności, włożonej w zdobycie takiej masy futerek, można mieć wyobrażenie z tego, że myśliwcy, nie chcąc zepsuć i tak malego futerka, musi trzymać zwierzęta w głowie. To też plemiona Wotaków i Zyriani, trudniące się głównie tem myślistwem, składają się z prawdziwych Wilhelmów Tellow; używają wprawdzie nie kłutów, tylko flint, lecz na podobieństwo Obmianki rozumiej Górawego, bardzo archaicznych, powiąganych sznurkami i celność strzałów osiągnęli za pomocą trójnoga, na którym broń przy celowaniu opierają.

Drugie z kolei miejsce co do ilości zajmują skorki zające — dowieziono i sprzedano 2.100.000 sztuk o 50 proc. więcej niż w roku poprzednim, kiedy skorki zające (białego) północnego doszły do niebywałej ceny 30—50 kop. za sztukę. Soboli syberyjskich było skórek 16.200, najdroższą ceną

było 350 rubli za sztukę, płacone za sobole z borszajskiego okręgu, których jednak zdolano sprzedać 400 sztuk. Runkowa gospolarka daje się tu wyraźnie odczuć. Sobole w tym roku spadły do 35 proc. w cenie, osiągnęto za całą ilość zaledwie 1.200.000 rb.

Ogromnie spadły w cenie gronostaje, najlepszy znak, iż goscini nie przewidują, iżby utrzymały się dłuższy czas w wodzie; w przeszłym roku płacono po 4 ruble za futerko, dziś zaledwie 2 ruble. Ale nuda zrobiła swoje, zamiast zesiorzonych 200000 sztuk, upolowano w tym roku 480000 sztuk. Polowanie na gronostaje jest stosunkowo bardzo łatwe i nie wymaga żadnych. Po śladach na śniegu wynajduję myśliwy norkę przezeń zamieszkałą i zastawia przy wejściu siła, najczęściej w postaci zwykłego worka. Jeżeli jest flegmatyczny i niesposobnie, czeka, aż zwierzątko samo zeżech z mieszkania wyjść na spacer, bardziej krwawy uderzają grądem lub toporem w ziemię, przestraszony gronostaj wypada raptownie z nory i spada do worka.

Ogółem sprzedano w tym roku skorki surowych za 5.644.000 rubli, na samą tę, oprócz wymienionych wyżej głównych gatunków, zdobyły się następujące, niekiedy niedzisie, Naj, borsuki i t. p. — zyczejnieszaję towar.

Charakterystyczną dla tegorocznego jarmarku był brak nadzwyczajności, ani czarno-burzych ilości, kosztujących tysiące rubli za sztukę, ani rzadkich soboli w tym roku Syberya nie dostarczyła. Pewnie zastroszkowały, bo to tam teraz w wodzie

W roku 1886 lawa płynęła potęgim strumieniem aż pod Nicolosi i dopiero w odległości 300 metrów od pierwszych domów zatrzymała się. Najwzrostlejszym był wybuch w roku 1863, gdy pod Nicolosi nagle powstały dwa obrygnie stożki z kraterami, wyrzucającymi mnóstwo lawy, która koło Katani spływała do morza. W dżkim popłochu uciekło wtedy przed wrzącym strumieniem 30 tysięcy ludzi — Cała okolica została doszczętnie zniszczona.

Z KRAJU.

Z Kęt piszą nam: W lasach tutejszego okręgu wyborczego pojawiła się gromada naler niebezpiecznych hyen, które na widok kandydata dra Lasarskiego i jego zwolenników — podobno po okazaniu wargów! Ba! nawet jedna z tej gromady między wierzniami pogroziła — żyłowskiemu pogroźni!

Wielce żałuję, że przy tem obecny nie byłem — trudni mi bowiem po całym okręgu wyborczym wędrować — bo pięścią w seby wybłhom ewroć delikatną uwagę, że nasz okręg wyborczy, jakkolwiek wiele antysemitki, przecie nie da się zamieszać ani w Krasnow, ani w Kamnie. Że wreszcie dra Lasarski jednę na tylko przykrość widzę, która sobie nasłasy i ja do moją przywołuję: *że lubi pracować mordercy!* I za to mają żyły odwrócić? Wiek kimt die wrone in die klatkę?!

Dnia 5-go bm. na wien przedwyborczym w Białej popisywał się wiadomy kandydat p. Baltasar przed Niemcami swoją niemiecką mową, w której zapewniał, że gdy go posłem wybiorą, przeprowadzi nową urządzoną wyborczą *für die Seimes!* Jako reprezentant Histenowskiej strażdy zapewnił, że do pół roku będzie lepiej po niemiecku mówił, na co któryś adwokat zauważył, iż pan kandydat nie może żądać, ażeby go na koszt wyborcy posyiano — na naukę!

Tegoż samego dnia w Pisarowicach odbyła się uroczystość poświęcenia późniejszego standardu czy sikawki, na którą uroczystość sproszono okoliczne strażę policyjną, między innymi z Halcowa, młodzież alotrzej Białej.

Jako reprezentant Histenowskiej strażdy zapewnił, że po poświęceniu standardu objętego pan Olma ze swymi landsmanami, który komendę nad zgromadzonymi strażkami i naturalnie poprowadzi ją po — niemiecku.

Nie dość mu było tego sukcesu, bo nagle zakomenderował grajkom odrospolenie milej dla ucha polskiego melodyi „die Wacht am Rhein“, a gdy ci befehlowski się poddali, z radością rzucił im 6 koron i akompanijując melodyj zawił wraz z towarzyszami słowa wspaniałego hymnu!

Deputera jakiego delegat z Kęt zaproszali przezeń tem suchwałstwem, poczem szanowny Olma z towarzyszami wyniósł się cichaczem.

Czy przypadkiem białskie teutyoty tak dbało o utrzymanie swego stanu posiadania nie włożyły p. drowi Biderowu za warunek: wezwanie Pisarowicz, gdzie przeleć „die Wacht am Rhein“ jest onimielisem, do czysto niemieckiego terytorium? Wybór po myśli Niemców białskich byłby

prawdą piękna, bo od naszego postą będziemy wymagał porachowania się z Prusakami w niejednej sprawie. *Włobawa.*

Co słychać w mieście?

Kraków, dnia 15 maja 1907.

Wycieczka Wiśta do Białej i Tynca. Znaue z rzeźbiwości K. T. S. L. im. Juliana Słowackiego — organizuje w Zielono Świątki wycieczkę na Białej galariami i sztabien parowym dla zwolenników Kół Publiczności. Statki wycieczki Towarzystwa są: Białej, w niedzielę i poniedziałek, przegazowy od godziny 9 rano, odpływać będą galary i statek o 3 godzinę. Orkiestra i chór mandolinistów przodem będą drogę. W drodze powrotnej z zamierzenia spalić zostają ognie sztabnie. Hiet zorganizowany byłby we wianym zarządzie. **Lot.** Rozkład jazdy byłoby ogłoszony będzie alfabety. Ona przejazd w jedną stronę od obcy na statku 1 kor., (dzień 30 hal.), na galare 50 hal., (dzień 30 hal.). Biletu zwracana zamawiająca należy w kalgarni ludowej p. Kaspra Wolnara przy ul. Szewskiej 1. 13.

Zjazd Polskiego Związku zawodowego katolickich robotników odbędzie się w Krakowie w czasie Zielonych Świątki, w niedzielę 19 i w poniedziałek 20 bm. Zjazd rozpocznie obrady nabożeństwem w kościele N. P. Maryi, poczem sekretarz Związku złoży sprawozdanie. Po południu o 4 walne zgromadzenie delegatów. Obrady teuryć się będą przez dwa dni w Domu robotniczym przy ul. Aw. Tomazsa 1. 37.

Komisja dla regulacji Wiśta weszła wczoraj, po południu na teren w Krakowie, aż do granic Białej i Górzki i omawiała przebieżenie tero przemyślowo do gazowni miejskiej. Następnie obradowała nad sprawą 3-go mostu na Wiśle, rowolegie do wylotu ul. Starowisłowej, projektowała utworzenie bulwaru aż do wapienika Schöbnera, wreszcie obezbrała trasę kolektora lawobrzeżnego aż do granic m. Krakowa i Polowa Zwierzynieckiego. W skład komisji wchodziły przybyły w tym celu z Wiednia rada dworu dr. Mrazik, tamtejszy naczelnik dystryktu dróg wiedeński.

Zwierzyniec w Parku krakowskim. Zakład zoologiczny „Ortus“ p. A. Mostoika w Krakowie, został w tegorocznym sezonie znacznie powiększony i zawiera obecnie przeszło 100 okadów rozmaitych zwierząt i ptaków. Mianowicie są tam do oglądania lwy, wilki, niedźwiedzie, hyena, lisy, rozmaite gatunki jeleni, sarny, antylopy, bizon, świstaki, kilka małp, orsy, apsy, żartobnie, różne bazylii, auryenkażki i afrykańskie kury, łabędzie, różkie kaczkę, swoskie piastwo, papugi, krowoludy, wreszcie inne krajowe zwierzęta i t. p.

Zwiedzienie tego zwierzynicy zainteresuje proto nie tylko strażkę publiczną, ale także i samą szanowną parę, dającego szczegóły szczególnie młodzieży szkolnej, której zarząd przyniosł, jak i kordyż przyniesie.

Hyeny wyborze. W nocy z 13 na 14 bm. zamawiał policjant w ulicy Stradom na Kaszimerce czepki ludzi zajętych gorączkowo operacjami ażłowanymi. Podszedzą bliżej, spojrzeli, że są to nocne hyeny wyborcze, które szderają szkie, reklamując kandydata Pietelnicza i Stanisławskiego, a na to miejsce na-

A. CZECHOW.

Dziwny człowiek.

Pierwsza godzina w nocy. Przed drzwiami Maryi Pietrowny Kossid, starej panny, trzdniasz się akuszerka, zatrzymuje się wysoki pan w cylindrze i w palcie z kapciem. W domościach, które panną swykie jejleńca o tej porze, nie sposób odróżnić twarzy ani ręk, ale już sam charakter chruskania i poclegania sa dswonek, świadczą o solidności, trzeźwości i pewnej silie przekonującej jęgomości. Po trzedim dswonku drzewi się otwierają i pokazuje się sama Maryja Pietrowna w narzuconem na białej negli, mekkiem okryciu. Nieduża lampka z szlonym abstrzem. Która Maryja Pietrowna trzyma w ręku, barwi na szlono jej zaspną, plegowatą twarz, sylasta szję i rzedka, rudawe włosy, wymykające się z pod czapki.

— Czy mogę się widzieć z akuszerką? — pyta jęgomość.

— Ja jestem akuszerką. Czego pan sobie życzy?

Jęgomość wchodzi do przedpokoju, i Maryja Pietrowna widzi teraz przed sobą wysokiego, szablonego, niemłodego już mężczyzny, o pięknej, srogniej twarzy z puszystym bakami.

Jestem asesor kolegiálny Kirjakow, — mówi gódk. — Przedtem proszę pana do swojej izny. Zależy mi bardzo na podziwieniu.

— Dobrze, — zgadza się akuszerka. — Ja się zaraz ogarnę, a pan może będzie łaskaw pokoleć na moje tymczasem w salonie.

Kirjakow zdmuchuje palto i wchodzi do salonu. Zielono światło lampki powleka skąpym blaskiem

tanie meble w blących łątanych pokrowcach, nędzne kwiaty, futryny okien, po których wije się blyszca. Cenię w powietrzu geranium i karbol. Zegar szlenny cybka nieślauo, jakby zastenowany obecnością obcego mężczyzny.

— Już jestem gotowa! — mówi miękkiem głosem Maryja Pietrowna, wchodząc po chwili do pokoju, — omyta już i uceszana.

— Jedźmy!

— Tak, czas nagli... — rzecze Kirjakow. — Nie sawadzi spytać się między innymi, ile pani sobie policzy za wyciecz?

— Albo ja wiem... trudno to powiedzieć... odparła Maryja Pietrowna, śmiejąc się wstydliwie. — Ile pan da.

— Nie, tego nie lubię, — rzecze Kirjakow, patrząc szlonym i nieruchomym wzrokiem na akuszerkę. Umowa lepsza jest, niż pieniądze. Ja nie chcę paninie krzywdy, pani nie chce mojej. Dla unklępnia nieporozumień, może lepiej będzie, gdy się ulozymy sawasawa.

— Nie wiem... doprawdy... Nie mam określonej takay.

— Ja sam pracuję umiem cenić cenę pracy. Nie lubię nieprawdliwosci. Będzie mi również nieprzyjemnie, gdy nie zapłacę pani całkowitej należności, jak gdyby pani sądziła odoem, nał malarz, więc też sądzam stanowczo, żeby pani powstawiła jasno swoje warunki!

— Przecież rozmawiali się płacić za takie rzeczy!

— Hm! Wobec wahań pani, które są dla mnie nieporozumienie, jestem smuszony sam postawić cenę. Mogę pani dać dwa ruble.

— Cóż pan znova! — mówi Maryja Pietrowna, czerwiejąc się i cofając w tył. — Aż mi jest

nieprzyjemnie... Wole już raczej darmo, niż sa dwa ruble. Za pięć rubli i owsem...

— Dwa ruble, ani grosza więcej. Nie chcę pan krzywdzić, ale płacić sa dużo rowniez nie mam zamiaru.

— Jak pan chce, ale ja sa dwa ruble nie pojade.

— Wobec prawa ma pan obowiazek...

— Proszę bardzo, sa darmo i owsem!

— Nie chcę darmo. Waszka praca powinna być wynagrodzona. Ja sam pracuję i dobrze to rozumiem!

— Za dwa ruble nie pojade... i łagodnie oświadcza Maryja Pietrowna. — Darmo i owsem...

— W takim razie bardzo mi przykro, że pan nie przerał. Mam zaszczyt panią poezgnąć.

— Jaki pan jest, doprawdy... — mówi akuszerka, odprowadzając Kirjakowa do przedpokoju. — Jeżeli pan już tak chce, to i owsem, sa trzy ruble pojade.

Kirjakow marzeczy się i namyśla okragle dwie minuty, patrząc w skupieniu na podłoge, poczem mówi stanowczo, „nie“ i wychodzi na ulicę. Zdłwiona i szanowana akuszerka szamka za nim drzewi i odchodzi do spyalnogo pokoju.

„Piękny człowiek, wygląda poważnie, solidnie, ale co też sa dzlwa kreatura!“ — myśli sobie, kładąc się do łózka.

Ale nie minęło jeszcze pół godziny, a już znova daje się słyszeć dswonek: akuszerka wtęaje i widzi w przedpokoju tego samego Kirjakowa.

— Dawnie przykre stosunki u nas panu! — mówi Kirjakow. — Ani w aptece, ani stójki, ani stróż, niż nigdzie nie wle o adresach akuszerki. wobec czego jestem zmuszony przyjąć pan warunki. Dam pani trzy ruble, ale... uprzedzam, że najmąkcie służbę lub też wogóle kury-

Pierwszy i Najtanszy Magazyn Mebli Kraków, Floryańska L. 36, I. p. pod firmą **KAJETAN DUDZIAK** w mleczarniach E. Dobrzyńskiej w KRAKOWIE. Zakłady zimowe: Sławkowska 12, Plac W.W. Świętych 9 i 10. Zakłady letnie: Park Dra Jordana, Planty (obok Biskupiego Pałaca).

Jepiali ażeż czerewno Daszyńskich, Marków i Englendów. Kiedy jednak byśmy zobaczyli polycyanta, z bierzy się na wasze strony, tak, że w rękach polycyanta stał się tuż 16-letni pomocnik handlowy Henryk Fraukel z pewną ilością nierozpłyniętych jeszcze czerwonych nitów i papką do lepienia.

Niepoprawny wyzykacz. Horaz Maszkowitz, właściciel domu w Podgórze, od dłuższego już czasu oddaje się zbieraniu. Arszawian. Kilkakrotnie i wy-pieczonych obywateli podgrząskich. Wzrost braku już Podgórzanom cierpliwości i odstawiający zabrak-kamienizka do ekspozytor polycyjny zgłosił przykładowo ukarania wyzykacza Maszkowitza.

Ze stacy ratunkowej. Wczoraj otrzymało Pogotowie 45-letniego wyrobka Jana Malika, który spadł z drabiny malarskiej, prócz silnego potłuczenia, odzyski 3 poważne rany na głowie.

Zgłoszono się również na stacy dwie starsze kobiety, Klara Hobeł i Minna Lipiell, pokazono przez komisja wleciackiego na Nowym Placu — na Kafarniżu.

Repartuar teatru miejskiego w Krakowie.

Środa: „Śnieg”.
Czwartek: „Zarytary automobilista” (Der Kilometerfresser).

Piątek: „Hardo duszo”.
Sobota: „Oj Męczyżni! Męczyżni!” (popul).
Niedziela o godz. 3 popoł: „Kosminsko pod Krakawicami”.

Niedziela o godz. 6 od 8-miej: „Zarytary automobilista” (Der Kilometerfresser).

Na ludową nutę

(Znamy piosenka).

Łowied Marek
Na jarnarek,
Hu mandatu chcił —
Siada, siada,
Hece siada,
W wlekiły wpada szal!

A seccyja
Przez dwie cacy
Cionaj tam i to,
Proza, jezca,
Lindi meca,
Hy dał mandatu mu!

Łecz Indkowie
Tu w Krakowie
Nie idą na lep:
Biedny Marko,
Ej, z jarmarko
Wróciż jakio kiep!

Na Wesotej.....

W ty na zwalbięć szkapie, gdzie pedziż Ignacy?
Buzasz się, ulotkasz, krzyżasz i skaczasz jak tryja!
Nie dopuszcz mandatu, bo myśmij Polacy!
Zugadzieliśmy po szkodzie — i z mandatu
[iga].
Nowinkurcz.

— Pani nie powinna nie mówić! — niepokoił się akuszerka, ale sama spyła pytaniami, jak z rękawca.

— Ale, otóż otwierając się drzwi i wołno, poważnie wchodził do sypialni sam Kirjakow. Siada na krześle i zaczyna się gładzić po brodzie. Zalega cisza... Maryja Pietrowna spogląda niemiłosiernie na jego piękna, ale beśnamiętną, obojętną, drewnianą twarz i czeka, aż on się pierwszy odzwleci. Ale on milczy uparcie i myśli o czymś. Wreszcie akuszerka decyduje się sama zacząć rozmowę i wygłasza frazy, który się zwykle mówi przy urzędach:

— A więc, mamy, chwata Bogu, o jednego człowieka więcej na świecie!

— Tak, to jest przyjemne — mówi Kirjakow, zachowując drewniany wyraz twarzy — ale zrestą i to prawda, że aby sobie zrobić zbytek z dzieci trzeba mieć na to sbywające pieniądze. Dziecko nie przychodzi odradu na świat sży i ubrane.

Pobolone ma teraz taki wyraz twarzy, jak gdyby poczuwała się do winy, że wydała na świat żywą istotę bez pozwolenia czy też dla pustego kaprysu. Kirjakow wstaje, wzdycha i wychodzi z godnością.

— Dziwnego ma pani męża, Bóg z nim... — mówi akuszerka do potłuczycy. — Taki surowy i ani się nieśmiechuje...

Potłuczca opowiada, że on jest zawsze taki. I cielew, sprawiedliwy, rozsądny, rozumie oszczędnicy, ale wszystko to w takich niezwykłych rozmiarach, że wszystkim smiertelnikowi robi się dziwno. Krewi nerwali z nim stonkami, służba nie może wytrzymać dłużej, jak miesiąc, znajomych nie ma, żona i dzieci żyją w ciągłym napięciu ze strachu o każdy krok. Nie wymyśla, nie kry-

Z ruchu wyborczego Dwa zapytania pod adresem szanownego pna Marka.

Szanowny Panie Kandydacie! Pan podobno kandyduje jako „lewik” socjalista? Prosimy o wytlumaczenie jednego bodaj faktu z pańskiego życia, świadczącego o pańskiej „polkości” n. p. o wyświeceniu pańskiego zachowania w sprawie gimnazjum cieszyńskiego. Gły przed 11 laty ciele społeczeństwo polskie wysłało swych przedstawicieli na wiec do Ciesznaja, aby ci w zasadzie uchwaliłi potrzebę założenia tam gimnazjum polskiego, pan, panie Marek wraz ze „znamym” i „szanownym” Koskiewiczem i Regercem na ciele 300 pljanych wówczas wiec ten rozbił. Daszyński ciele zaś wówczas (w Ciesznaju nie było tyłuki dlatego, bo musiał kryć się przed grożącą mu kora z jakiej polityczne przestępstwo.

Zasle jak widzimy, pańska polkość jest podziwu godną!

Prosimy więc także o bliższe wyjaśnienia w sprawie owej „Ligi”, której pan, panie Marek, jesteś prezesem. Jest to poprosza już maoniska w Krakowie, której statuty zawierają między innymi „obowiązek zwalczania dogmatów katolickich”.

Niema co mówić, trzeba i obzrymnie bezczelności, grubego cynizmu i niepopolitej głupoty — aby zgłaszając w śródmieściu kandydaturę takiego jęgonosty, jak Pan, panie Marek. W śródmieściu seryjnie partrycytyjnego Krakowa, w prasie sławnej dzielnicy, gdzie przysięgał Koskiewicz, gdzie stół kosiłił Maryski i Zamek królów Polskich. Zista, pan, panie Marek, byhyby „godnym” reprezentantem tej dzielnicy!

List otwarty ministra Korytowskiego. Minister Korytowski nie przedstawił się swym wyborcom z Podgórze-Buchni-Wielkiej (co jest na wszelki apodowodzenie zbyt wielkiego zamowienia wygody) i zale rozszal list otwarty, w którym wybuza ciele swego. Najpierw mówi o ugodzie austriacko-węgierskiej, zaznaczając, że rząd austriacki nie jest związany żadnymi zobowiazaniami, dalej omawia sprawy szkolniczej i oświeczeni, że jako minister będzie się starał o pomoc rządu dla spraw szkolniczej galicyjskiej. Następnie omawia p. Korytowski urodzenie finansów krajowych, konieczność podniesienia rolnictwa w Galicji i sprawę energicznej pomocy co do nieznośności drożyzny środków spożywczych. Zastanawia się również nad sprawą ochrony Krakowa i Podgórze przed powodziąmi i podnosi konieczność budowy przeciwnożni na Wiśle. Wreszcie mówi o konieczności wejścia w obręb robotników przez ustawę emigracyjną itd. W końcu mówi p. Korytowski o ubezpieczeniu robotników na starość, o oddzieleniu urzędników, bierze na ogół dobro salin w Wleczce i Buchni. Programu awansowego nie chce przedkładać, bo się odginiłkami brzydki. Wreszcie minister oświadcza się za wstąpieniem do Koła polskiego i

czy, enót na daleko więcej niż wad, ale kiedy wychodzi z domu, to wszędy cionaj się jakio zdrowie i leży robi im się na duszy. Ciemu się to dzieje, tego ona sama zrozumieć nie jest w stanie.

— Treba dobre ciele poczyścić i wstawid do szpitalni — mówi Kirjakow, wchodząc snowa do pokoju sypialnego. — A te flakony treba tak samo schować; mogą się jeszcze na co przydać.

To, co mówi, wydaje się bardzo proste i zwykłe, ale pomimo to, akuszerka niewiadomo dlaczego cionaj się w jego obecności jakio niewojno. Zaczyna się hać tego ostowiska i dressaj je przedchodni na każdym razem, kiedy się rozlegają jego kroki. Rano, zabierając się do odejścia, akuszerka widzi, jak w stolowym pokójku pte perhatę mały synek Kirjakowa, bład, krótkie przystrojony uczulaczek. — Naprzeciwko niego stół Kirjakow i mówi swolm równym, miarowym głosem:

— Klu potrafi jeść, ten powinien umieć pracować. Teraz wyknał, ale z pewnością nie pomysł, że każdy żyje kosztuje pieniądze, a pieniądze zdobywa się pracą. Jedni i myśli.

Akuszerka patrzy na tępa twarz chłopca i ma wrażenie, że nawet podobnie odzwleca ucisk, że jeszcze chwila — i ślany się poprzewracają, nie mogąc enieś przynajmniej obecności dziwnego człowieka. Napół przytomna ze strachu i czując już wyraźny nienawistę do niego, Maryja Pietrowna bierze swoje zawiniątko i spiesnie odchodzi.

W polowie drogi przypomina sobie, że zapomniała odebrać swojej należności, ale niezwaga i idzie domu.

mówi o jego solidarności, podnosząc, iż Koło ma dbać o interesy narodu i kraju.

O salinach wielkich pisze minister Korytowski: „Dobro salin naszych, a w pierwszej linii slynych od wieków kopali w Wleczce i Buchni, zważe mi bardzo leżało na sercu. Przez zasypianie próżni w kopalni wielkiej, a założenie nowego slybn w Buchni zapewniło latnienie i rozwój tych kopali i miast na daleką przyszłość. Sprawa wodociągów i kanalizacyj postąpiła już tak daleko, że urzeczywistnienie tych projektów nastąpi w najkrótszym czasie. Obok poprawy wiadok awans urzędników salinowych uwzględniono w szerokiej mierze potrzeby robotników przez znaczne podwyższenie ich zarobku i przyznanie im prawa poboru materyjalnego opokowego za niską cenę. Budowa łażni i szpitala robotniczego w Wleczce, oraz postanowienie przy budowa domów robotniczych w Wleczce i Buchni, przyczyni się niezawadnie do polepszenia bytu i warunków życia robotników salinowych. Przyczyni się do tego także przeniesienie dotychczasowych klas placzy i zaprowadzenie od 1 stycznia 1908 trzechletniego, automatycznego jej zwiększenia się. Uwzględniono też bogą potrzebę rzemieślników, zatrudnionych w salinach”.

Soboda głosowania. Namiestnictwo ogłasza następujący komunikat: Zostały zarządzone wszelkie środki, aby każdemu uprawnionemu zapewnić możliwość swobodnego wykonania prawa głosu. Wobec tego wszelkie obowiązki narazę skazaniem okarzanego na śmierć przy wykonaniu prawa wyborczego są bezpodstawa.

W Wiedniu na 33 okręgów socjaliści postawili 29 kandydatów.

DUMA.

Petersburg. Duma obradowała wczoraj nad interpelacją dep. Maklakowa w sprawie nieprawego postępowania general-gubernatora Moskwy, Herschelmana, który zniósł wyrok sądu polowego, odpowiadając na roboty przysmowe, poczem wdrożono świeże postępowanie, które okarzało się skazaniem okarzanego na śmierć.

Minister wojny uzasadnił postępowanie Herschelmana niewłaściwością pierwszego sądu polowego. Rząd pochwała postępowanie Herschelmana.

Dep. Maklakow w wskazuje, że przysłano przez ministra powody się niewystarczające. Kasacja wyroku sądu polowego jest przez ustawę ab-solutnie zabroniona. Stofityp nie dotrzymuje przysięgi, stworzenia stanu prawnego. Rząd nie chce ukarać zbrodni Herschelmana (oklaski) Lindo-od, oświadcza mowca, jak dotąd, tak i nadal będzie przekonana, że wyrok pierwszego sądu polowego tylko dlatego został skasowany, ponieważ okarżenie nie zostało skazani na śmierć. Rząd powinien się ograniczyć do roli, która byłaby dla niego godniejsza, lecz obawia się on zwolenników zamachu stanu, tych, którym naczelnik miasta w Moskwie z balkonu akklamował. Jeżeli rząd przyjmie wagę do słania tych ludzi, to przynajmniej przedstawiciele rządu nie powinni bronić przed Dumą takich general-gubernatorów jak Herschelman.

Wśród niemiłkających owacy stąpił Maklakow z trybony mowców.

Minister sprawiedliwości Szczegolentow oświadcza, że należy pominąć stronę sentymentalną i zająć się tylko prawniczą stroną kwestyi. Herschelman nie skasował wyroku, lecz tylko odwozył jego wykonanie (Śmiechy). Minister protestuje przeciw nieustannym zarzutom, podniesionym przeciw rządowi. Rząd jest zawsze gotowym karać nieprawne czynności i nie chce ich ukrywać.

Kilku mowców, wśród nich Kuźmin, Karawaew i Hesseń podniósł te same punkta co Maklakow i wskazywało na niedostateczność oświadczeń obu ministrów.

Tow. ministra spraw wewnętrznych Makarow nadał kilku wyświadczeń.

Wniosek odrzucono, przeważającą większością. Prezydent poddał pod głosowanie następujący wniosek Hesseńa: Zważywszy, że general-gubnrator Herschelman skasował wyrok sądu polowego, gdy ustawa zabrania wszelkiej rewizji i kasacji wyroków tych trybunałów, że względu, że zostało stwierdzone, że pociągnięto to za sobą śmierć 4 osób, oraz że sprawa ta musi być wytoczona przed niezależne jury, które nie może być zastąpionem przedmiotem przez ministrów sprawiedliwieniem, przechodzi Dumą do porządku dziennego.

Wniosek ten przyjęto wszystkimi głosami 215. Odrzucono poprawkę socjalnych demokratów oznaczającą jako niedostateczne oświadczenia rządu.

Wniosek o postawienie na dzisiejszym porządku dziennym sprawy potępienia zbrodni politycznych, został ponownie odrzuconym, poczem posiedzenie zamknięto.

Telegramy „Nowin“.

Wybory w Austrii.
Wiedeń. Akt wyborczy rozpoczął się tutaj o godzinie 6-tej rano w zupełnym spokoju. W okręgach zamieszkałych przez robotników, napływ wyborców był rano bardzo wielki. Udział w wyborze tu i na prowincyi jest ożywiony. Działajacy wyborców będzie 493 wyborców.

Praga. Wybory odbywają się tutaj zupełnie spokojnie. W dzielnicach robotniczych jest agitacja nadzwyczaj ożywiona i także udział wyborców liczniej się znacznie.

1-9 maja w Petersburgu.
Petersburg. Daś, jak w dniu 1 maja, większa część fabryk spoczywa. Patrolo zostały wzmocnione. Dotychczas nie przyszło do poważnych zaburzeń.

Odrzucenie parlamentu niemieckiego.
Berlin. Parlament przyjął bez dyskusyi wniosek o odrzucenie do dn. 19 lutego.

Bomba w policyi.
Ofenbach nad Menem. Ubiegłej nocy eksplozja w domu, w którym mieścił się policya, bomba, której wybuch wyrządził znaczne szkody. Nikt nie odniósł ran. Sprawcy dotychczas nie wyśledzono.

Z Hiszpanii.
Madryt. Król otworzył parlament mową tronową, w której wspomniął o przyjęciu na świat następcy tronu, o sędziwie w Cartagenie i serdecznych stosunkach do Anglii, o konieczności odrodzenia floty oraz o pełnej miłości, psychologii papieża da Hiszpanii, o której świadczy przyjęcie zaproszenia na ojca chrzestnego następcy tronu.

Rożmaitości.

Straszny dramat. W Szegedynie zastrzelił dyrektor policyi Józef Rajner swoją żonę, a następnie siebie samego. Powodem rozpaczywego czynu była ruina majątkowa.

Jana wrona jednak twierdzi, że to pani Rajner, która może często dręczyła osenami zadróżki, zastrzeliła w przypływie zazdrości swego męża, a potem odebrała sama swoje życie.

Straszny czyn obłąkanego. Z Sawony, na Riwiera włoskiej, donoszą o okropnym czynie żołnierza obłąkanego, niejakiego Sporatiego. Skradł on ze strzelnicy strzelbę i 90 naboiów. W nocy zjawił się w domu pewnego handlarza dyamentów, który nie chciał mu dać odryki za żonę i połowę go trupem. W sąsiedniej wsi napadł na proboszcza i zajął 150 franków, grożąc zabiciem w razie oporu. Na szczęście, nadbiegł pies i rzucił się na rabusia; to pozwoliło proboszczowi uciec i zadzwonił na gwałt.

Nadbiegli na to włoczenie z kosami i widłami i odpedził rabusia-zalacza. Następnie napadł na pastucha, na którego wystraszony, w końcu zaś zamordował własną matkę. Tymczasem zawiadomiono karabinierów, którzy otoczyli dom i mordercę po krótkim oporze ujęli.

Jaka będzie pogoda we środę?

Prognoza wiedeńskiej stacyi meteorologicznej: Galicya zachodnia: Miejsami pochmurno, mierne wiatry, ciepło, skłonność do burz.

C. k. mdowny fotograf

B. HENNER

wykonuje zdjęcia codziennie, bez względu na stan powietrza. 430
Kraków, Szewska 27 (róg plant).

**Zakład wodoleczniczy i Sanatoryum
Dra KUPCZYKA spec. chorób
nerwowych**
Kraków, ul. Szulskiego 11.

Skład fortepianów, W. BARABASZ
KRAKOW, L. 39. I. piętro,
(Dom Wgo Wład. Fischera), Linia A—B.

Zarząd Parku Krakowskiego
zawiadania Szanownych P. T. Amatorów gry w Lawnienias, iż zostało z dniem dzisiejszym kilka nowych terenów do tejże gry urządzonych, które się P. T. Szan. Amatorów polecą — Za 1 godzinę gry K 1-60.

LA BAWA

Calki, Konie na bieguniach i Gry kawarszyskie

poleca

C. Szczurkowski

Kraków, Grodzka 2

handel przyborów do szycia i haftu.

Polska in stop Chrystusa.
wiede obraz T. Hönigkowskiego karta korespondencyjna treści religijno-patriotycznej wysłała światło w kolorach nakładem
KSIEGARNI KATOLICKIEJ
Dra Władysława Miłkowskiego
w KRAKOWIE
św. Jasia 6, (Metel Szos).
TELEFON Nr. 708.
Cena sztuki 10 hal. tuzin 1 K., 100 sztuk 8 Koron.
Na porto i sztuki 10 hal.
Na porto tuzina 85 hal., na porto 100 sztuk 60 hal. dołączyć należy. 344

ZAKŁAD zrytał-kamiennik i ludowy
Józefa Kuleszy
naprawie czarniarską w Krakowie posiada wielki wybór gotowych czarniarskich i maszyn garni i maszyn. Podjął się wykonania wszelkich prac czarniarskich, na groźni. 322

Porebski & Zimler
Kraków, Rynek 1.8
Kandel towarów drobiazgowych i przyborów do krawieczyzny
polocaja :01
Perkale, Szyfony, Hafty szwajcarskie i czeskie z pierwszorzędných fabryk.

Pierwszy i największy w kraju od 35 lat znany P. T. Publizoziel 51
Skład maszyn do zycia i haftu, do robót krawieckich i szewskich, maszyn północzonych i do piania.
Kurs haftu bezpłatnie.
Przyjmie również naprawę maszyn do zycia wszelkich systemów (Ceniki francie i gracie)
JÓZEF IWANICKI
specjalista i mechanik
1WÓW, (HOTEL ZORZA)

KULE I KREGLE
z drzewa Lignum Sanctum
polocaja najtaniej 412
REIM i SPOŁKA
Kraków, Rynek 37.

FUCHSOE
trucizna przeciw szczegrom i myszom domowym, uszaby, karakoty, pschy i mola polca po ocnach najniższych bandel

J. GOLDBERGA
pod „Czarnym piem“
w **PODGÓRZU, Rynek gł.**
polocajony ze składem farb, po-koctu, lakierów i artykułów technicznych. 861

DROBNE OGŁOSZENIA
po 4 haleryz od wyrazu minimum 50 haleryz.
Pozukiwane.
Młodszy subiekt cukierniczy potrzebny do fabryki wyrobów cukierniczych
Józefa Siermontowskiego w Krakowie. 477

Czekolada mleczna
orzecchowa
wyrób własny polca
ADAM PIASECKI
Kraków, ul. Długa 10.
ul. Flaryska 2, Hotel Orz-denski. 89

2 wagony dziecię-
cych wózków nadeszły do największego i najtańszego krawieckiego składu pod firmą
ARNOLD FALLEK
Kraków, ul. Grodzka 35.
Filia: Podgórze, Rynek gł.
Ceniki ilustrowane wysła na żądanie za darmo i opłatnie. 399

Szanowni Wyborcy!
Najprzyjemniejszą wycieczką w okolicy Krakowa, jest wycieczka do Skaly Kmity, w dolinę uroczą położoną między skalami i lasem. — Jazda koleją do Mydlnik trwa 10 minut i kosztuje 30 haleryz, z Mydlnik pociągą przez pola 30 minut drogi. — Restauracya na miejscu. — Ceny umiarkowane. — Zawsze się

Praktykum
znajdzie umieszczenie w handlu firm 479
W. BOCHNAK
Kraków, Szpitalna 26.

Kucharka z dołerni rekomendacyi potrzebna szar na wies. — Zgłaszać się (Garn-carska 30, między godz. 19 a 3, Alie-kandrowicz. 480

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Józefa Nowińskiej
65 Kraków, ul. Mikołajska 14, Tel. 248.
Posiada na składzie wielki wybór trumien metalowych, dębowych, tapetowanych i z mikielogo drzewa oraz wstawek sztucznych, metalowych i szarf.
Zakład zaopatrzony jest w nowe wspaniale dekoracye, wysła szafy do pogrzebów, w bogatych literach stylowych, urządza pogrzeby od najwykwintniejszych do najskromniejszych, ze znaną su-giennoscią i dokładnością, czyniąc wszelkie możliwe uslugiwa.
Podjął się przeprowadzania i przewozu zwiek ze wszystkich i do wszystkich państw Europy. Posiada do dyspozycyi groby surowane, pomniki, kraszyc etc. 18

wybijerajcie
WŁADYSŁAW BOGACKIEGO
do restauratora przy Skale Kmity, który daje rkojnie, iż u niego szan-dnie pokrzepić się i wypocząć można na świeżem powietrzu

WŁADYSŁAW BOGACKI
znany jest jako fachowy restaurator i cieszy się u szerokich kół wycieczkowców wielkim powodzeniem. — Idźmy więc wszyscy do

WŁADYSŁAW BOGACKIEGO
właściciela restauracyi w najpiękniejszej dolinie przy Skale Kmity. Jedynym celem wycieczek w niedzielę i święta niech będzie restauracya

WŁADYSŁAW BOGACKIEGO

Butynowani agenci
poszukiwani są do sprzedazy i in-ka. szala pensya oraz prowizya od sprzedazy i inkasa. — Kandy wy-magana 800 K. Oferty pod lit. K. B. do administracyi dziennika. 481

Ustrzegam każdego, ktokolwiek by potrzebował sa-razutki lub ubrania, ażeby się nie dał uwieść na oko elegancko wyglądającym na wystawach magazynów wiedeńskich ubranom gotowym, które ani krojem ani odrobieniem nie mogą się równać z wykonanymi ubraniami z mojej pracowni; w cenie różnicy niema. A szatem taskawi Panowie! znanawielkie zarzutki i szrania

Zygmunta Chilla, krawca w Krakowie, Wicropole 3,
obok głównej poczty.
Wypytaj się fraki i angley. — Wszelkie zamówienia na prowincyę uakntozmia się modliwie jak najprędzej. 306

2 czeladników dwóch szan-ki potrzebna są do szwalni przy-arskiego S. Piotrowicza, Kraków, Flia-ryńska 8. 483

Osoba w polsterem wieku dobran wychowania, posiadająca rek-omendacye, potrzebna na wies do opieki dzieci. Uaknowie utrzymywanie i skromne wypracowanie. Zgła-szać się szaraz (Garncarska 26, Alie-kandrowicz, między godz. 19-9, 486

Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych
pod firmą
K. RZĄCA i CHMURSKI
w Krakowie przy ulicy św. Gertrudy L. 4.
Wypicie pod karzula Kmity Przemysł. Tow. Lata polca przez toł Tow. Wody mineralne sztuczne, odpowiadające składem chemicznym wodom: Bilitzkiej, Gieszbühlerkiej, Selterkiej, Vichy, Maryenhadskiej, Homberg, Kissinger, tubasin Specyalnie lecznicze, jak: Litwa, Brom-czow, Jedowa, Zeteliska, Kreda, oraz Wody lezarskie naturalne z przepisu prof. Jaworskiego. 14
Sprzedat czastkowa w aptekach i drogowych. Ceniki na żądanie franco.

Do sprzedania.
Pralnia bardzo dobrze idąca, s powoda choroby właścicieli; tanio do sprzedania. Pisz-zna wiadomosc w Administracyi „No-win“. 485

Hofa pasty są najwy-towniejszym wyrobem polskim
Hofa pasty konserwują-ją skóre i nadają obuwisku trwały polsok
Hofa pasty są wyso-tniejscod wywar-tych innych.
Ze zwrotem 6-ciu pudelek próbek z pasty Hofa daje się je jedno pudełko i pa-się gadać we wszystkich handlach. 487

Znane z dobrci
Kawy angielskiej, surowe
codziennie świeżo palone a-narzem najhowszego systemu polca handel towarów kolonialnych pod firmą
WOJCIECH OLSZOWSKI
w KRAKOWIE,
Mały Rynek, róg ulicy Szpitalnej. 487

KRAKÓW
Telefon Nr. 81, ulica Radziwiłłowska 31 Telefon Nr. 81.
róg ul. Lubicz.
LECZNICA CHIRURGICZNA
dla chorych przychodnich
AMBULATORIUM
zapoznane we wszelkie przyrządy do badania i leczenia.
Godziny przyjacia od 9 do 11 przedpołudniem.
SALA OPERACYJNA.
ZAKŁAD ROENTGENOWSKI
(prześwietlanie i leczenie).
Przyrządy do leczenia gorączką powietrzem według metody Bierera, oraz do mechanoterapii i ortopedyi.
Dr ARTUR FROMMER
h. dęgotela i skawandarysz szpitala chirurgicz. szpit. św. Kazzara ordynuje od 3—4 po południu.

PALARNIA KAWY
Pierście Krakowska
PALARNIA KAWY
najołszszym i najlepszym apoc-robem za pomocę „Kawowy palacz“ po ocnach najniższych.
M. JAWORNICKI.

Steckenpferd BAY-RUM
z fabryki Bergmann & Co., Drezno i Tetschen nad Łabę
zapobiega szkodliwemu tworzeniu się łopietki, jakoteż przed-woznani szwizna i wypadaniu włosów, zmniejsza szkodli-wosć i jest niezawodnym, wspaniałym środkiem do szcie-rania przeciw bólowi reumatycznemu i t. d. 310
Na składzie — w ocnie K. S. K. 4 na Darsz — we wszystkich apte-kach, drogowych, perfumerycznych, fryzjerskich i składach wyśla.

Teatr i sztuka.
Zawiadamiam PT. Publicznosc oraz wszystkie kółka ama-torskie w miejscu i na prowincy, iż zaołzyłem z dulem dzielniejszym
Pracownię i wypożyczalnię
kostyumów teatralnych i balowych
pod firmą
Tomasza Kwiatkowskiego.
Mając długoletnią praktykę, wykonuję stylowe według wzorów, jakich sztuka teatralna wymaga. Kostymy wyrabiam na zamówienia i do wypożyczenia, po bardzo przystępnych cenach.
Z powadaniem
T. Kwiatkowski
Kraków, plac Dominikański L. 5

Założona w roku 1867.
Fabryka wyrobów wełnianych w Kętach
FIRMY:
F. & E. Zajaczek i K
POLBKA
Sukna, Sieraczki, najmniejszej Kamgarny i Kerty
wyrubi własnego oraz oryginalne angielskie.
w Krakowie, Rynek gł. 44, A.-B.
dla sprzedazy hurtownej i drobiazgowej.
Koce, Darki, Filce dywanowe, Fianele wataplone, Wełne do watawania i wszelkie Podzewki.

Koszule białe od K 1.90
Koszule białe od 1.90
Koszule dla pan od K 1.90
Koszule dla dzieci „—40
Kalesony niebieskie 106 cm. długie od K —.80
sprzedaje tylko za pobraniem i gotowem. — Dla kupców baje-znie tasi.
Fabryka bielizny Bml Stress Chrudim (Czechy)

Baczność Wyborcy z okręgu Wesoła!

P. Rychlewski zrezygnował wczoraj z ubiegania się o mandat. Za to poczucie solidarności obywatelskiej należy mu się uznanie. Jedynym więc dzisiaj kandydatem narodowym w okręgu Wesoła jest dr Ignacy Petelenz. Wyborcy! Głosujcie wszystkie jak jeden mąż na dra Ignacego Petelenza. Niech ani jeden głos nie padnie z Krakowa na herszta międzynarodówki. A Wesołej postępowanie musi być wybrany dr. Ignacy Petelenz.

Wybory do Rady państwa.

Kraków dnia 15 maja.

Wczoraj odbyły się wybory do Rady państwa w 399 okręgach austriackich i 18 galicyjskich. Ponieważ zamieszkała depresja, która nadeszła w ciągu nocy ubiegłej i nad ranem; nie dają one jeszcze przetrzeźnia obratku.

Na ogół uderza liczbą wyborów ścisłością, która będą rozstrzygały o znaczącej cyfrze mandatów. W Galicji dotychczas widniwy zwycięstwo ludowców (kandydatów wigowski), w Austrii kłębki liberałów, zwycięstwo partii chrześcijańsko-społecznej, która będzie najliczniejszą stronnicą w parlamencie; socjaliści w Wiedniu ponieśli klęskę, bo zdobyli tylko 8 mandatów (socjaliści zdobyli około 40 mandatów, a w 30 okręgach przysiężono do ścisłościego wyboru).

Liberali niemieccy suknieli w widowni. Także młodociesi przespałi. Znamienną jest klęska kandydatów ministrów, tylko Prade przespał, a Pacak, Forst, Derechalta przechodzą do ścisłościjszych wyborów; Marchet upadł zupełnie.

Depesze brzmiały jak następuje:

Wybory w Galicji.

Okręg 44.

Mielec-Radomyśl-Dębrowa-Zabno.

Lwów. W okręgu 44, do godziny 12 w nocy na 38 miejsc głosowania snany wynik 24 miejsce, z których oddano głosów 12.833. Otrzymał: Bojko (p. ind.) 8379, ks. Kopyciński (centr.) 3818, Krępka (p. ind.) 461, Jan bar. Konopka 52, Miódziński 27; rozstrzelonych 96.

Dąbrowa. W powiecie sądownym dąbrowskim na 5815 głosujących otrzymali: Bojko 6345, Kopyciński 3170 głosów.

Okręg 45.

Nisko-Ulanów-Sokołów-Tarnobrzeg-Rozwadów.

Lwów. W okręgu 45 na 64 miejsc głosowania snany jest wynik 49 miejsce, z których oddano głosów 14.490. Otrzymał: Krępka (ind.) 7.329, Wigas (nar. dem.) 2.257, hr. Lasocki 1.104, hr. Kossowicz 1.055, Zbigniew Horodyski 908, Tranaś 537, Stanisław Marchel 491, Adam Graywa 365, Skołysewski (p. centr.) 189, Radomski 27, rozstrzelonych 73 gł.

Okręg 46.

Kolbuszowa-Krasów-Głogów.

Lwów. Okręg 46. Miejsce wyborczych jest 38. Snany wynik 28; w nich głosowało 12.535 wyborców. Otrzymał: dr Adam Jedrejowski 2427, Paduch (ind.) 5157, Szejner (centr.) 3140; reszta rozstrzelona.

Okręg 48.

N. Saca-St. Saca-Grybów-Ciętkowice-Muszyca.

Lwów. W okręgu 48 miejsce wyborczych 37; snany wynik 35. Głosowało 21.508. Otrzymał: Cigło (ind.) 4916, Jan Potoczek 4503, Stanisław Potoczek 4631, Gabriel Hnatysak (staro R.) 4554, Winc. Śmiałowski 1108, Bednarek 173, Myjak 1076.

Okręg 49.

Gorlice-Blechno-Jasto.

Lwów. Okręg 49. Miejsce wyborczych 45; snany wynik 15; w nich głosowało 7972. Otrzymał: Madej (ind.) 5432, ks. Męski (centr.) 1654, Henryk Groblewski (nar.-dem.) 604, Andrej Ciak (Starorucin) 306; rozstrzelonych 3 głosy.

Okręg 50.

Krosno-Strzyżów-Fryszak-Złmigrod.

Lwów. W okręgu 50 miejsce wyborczych 41; snany wynik 30; głosowało w nich 12.829. — Otrzymał: Stapiński 6379, Nawrocki (centr.) 3356, Harnak 1576, ks. Sielecki (Starorucin) 993 głosów.

Okręg 51.

Saonek-Rymanów-Bukowicko-Lisko-Dukla-Ustrzyki.

Lwów. W okręgu 51 miejsce wyborczych 49; snany wynik 35; głosowało 13.375. Otrzymał: Kurylowicz (Starorucin) 9827, Fidler (nar.-dem.) 5490, Stapiński 2565 głosów. Bukowicko. Z powodu zajęcia podczas głosowania

przerwano wybory i odroczone je do dzisiaj. Dziś odbędą się wybory przy asystencji wojska.

Okręg 52.

Broszów-Tycyn.

Broszów. W okręgu sądownym broszowski oddano głosów 7465; ważnych 7397. — Otrzymał: dr Stanisław Biły (nar.-dem.) 3734; Ludowice Antoni Bomba 3023; Marcin Brzeg (centrum ludow.) 365; reszta głosów rozstrzelona. Spokój w całym okręgu wosowy.

Okręg 56.

Peczenyń-Kolomyja-Zabł-Kuty-Kosów-Ottynia.

Lwów. W okręgu 56 miejsce wyborczych 93; snany wynik 53; głosowało 33.834. Otrzymał: Dr Cyryl Trylowski 13.504, ks. Tytus Wojnarowski 3.847, dr Dudykiewicz (Staro-R.) 2.595, Stefan Moysa 2.261.

Okręg 63.

Złoczów-Busk-Olesko-Przemysław.

Lwów. W okręgu 63 miejsce wyborczych 78; snany wynik 51; głosowało 23.087. Otrzymał: Obertyński 9.030, dr Hlebowicki (Starorucin) 2.978, ks. Zieliński (ukrajin) 6.057.

Okręg 67.

Jaroslów-Radymno-Lubaczów-Cieszanów.

Lwów. W okręgu 67 miejsce wyborczych 91; snany wynik 31, głosowało 11.162. Otrzymał: Dr Włod. Kostowski 4.042, dr Hryniwiecki (starorucin) 1.818, Jampolski (indow.) 1.345, dr Stachura (ukr.) 1.716, Andrej Wilk 1.147, Lichacz 384, Sobij 257.

Okręg 68.

Tarnopol-Kosowa-Zbaraz.

Lwów. W okręgu 68 głosowało 18.181. Otrzymał: Ostapczak (ruski soc.) 6.366, Jan Zamorski (nar. dem.) 5.382, dr Holubowicz (ukr.) 5.024, Kulmatycki (starorucin) 1.350.

Okręg 69.

Trembowla-Mikulińce-Czortków.

Lwów. W okręgu 69 miejsce wyborczych 63; snany wynik 35; głosowało 15.492. Otrzymał: Dr. Kolessa (ukr.) 8.839, dr. Jan Socha (nar. dem.) 2.705, Karol Wojewoda (ind.) 1.827, dr. Mahler (syonista) 1.196. Hładys 229, ks. Bilinski (Staro-R.) 564.

Trembowla. W powiecie politycznym trembowelskim głosowało 13.205; dr. Kolessa 7.973, dr. Socha 3.009, dr. Mahler 972, Wojewoda 769, hr. Baworowski 487; rozstrzelonych 5. Wybory odbyły się spokojnie.

Okręg 70.

Skalat-Podwołoczyska-Husiatyn.

Lwów. W okręgu 70 głosowało 15.301. Otrzymał: Petrycki (ukr.) 7.365, Eust. Zagórski 5.089, Lisowski (Staro-R.) 1.691, Krayworowska 575, dr. Brann (syonista) 704.

Wyniki wyborów w Austrii.

Znamienną ich cechą jest znaczny wzrost partii chrześcijańsko-społecznej i powodzenie socjalistów w przemysłowych Czechach i na Morawie. Socjaliści według pobieżnego obliczenia zdobyli dotąd 42 mandatów, a w około trzydziestu okręgach przysiężono do ścisłościjszego wyboru. Partia chrześcijańsko-społeczna w każdym razie będzie stronnicą w Isbie najliczniejszą; liczba mandatów jeszcze nie znana dokładnie. Stronnicą niemiecko-ludowca znika zupełnie z widowni. Padł nawet wpływowy członek tego stronnicia i referent reformy wyborczej, dr. Loecker.

Bardzo gruntownym jest przewrót w Czechach, Młodociesi zdobyli dotąd 3 tylko mandaty, a jakkolwiek niechybnie przy ścisłościjszych wyborach tu i ówde zwyciężyła, rola ich jako klarującego stronnicia stanowczo skłócona. Nawet dr. Kramarski musiał w ścisłościjszym wyborze walczyć o mandat, tożsamo Kaftan. Zapewnie upadł Klumper, a los jego podziela przewodca realistów prof. Masaryk. Także przewodca agrarzyków Kubr i radykalista Choc przechodzą do socjalistów do ścisłościjszego wyboru. Kłoface w ścisłościjszym wyborze spotyka się z ministrem Forstem.

Padł zupełnie Hylandt Rheidt, twórca reformy wyborczej.

Najniebezpiecznym jest pogrom Wszechniemców: padli nawet gromowładni p. Schönerer i jego wierny glermek p. Stein. Z wolnych Wszechniemców Wolf i zapewne jeszcze jeden przysiężono do ścisłościjszego wyboru.

Lepsze rezultaty otrzymali czasy agrarynsze, bo w ścisłościjszych wyborach mają weale dobre szanse. P. Prasech zdobył mandat z mjejsca.

Hr. Sternberg został w Koelngratz ponownie wybrany. Ścisłymi sądownie nie pojawił się przed wyborcami, natomiast zwolennicy jego urządziłi tłumne pochody przed którymi niesiono jego portrety. Socjaliści zdobyli w Czechach dotąd 15 mandatów.

Centrum katolickie w Górnej Austrii utrzymało się w dawnej sile, w miastach zaś socjaliści wyparli niemieckich indowców.

Na Morawach socjaliści odnieśli dość znaczne zwycięstwo. Zajmującym jest, że wtyce wiceprezes klubu młodocieskiego, dr. Stransky przychoił do ścisłościjszego wyboru — bez widoków powodzenia. Były prezes niemiecko-ludowego klubu dr. Chlari również w ścisłościjszym wyborze spotka się z socjalizacją.

Kłęska ministrów.

Z głoć ministrów, którzy kandydowali, padł Marchet i Bylandt-Rheidt; do ścisłościjszych wyborów przechodzą: Derechalta, Forst (w dwu okręgach przeciw socjalistom), Pacak (padł w jednym okręgu, w drugim ścisłościjszy wybór przeciw socjalizacji); przeszedł Prade w większości 3 głosów.

Za bardzo prawdopodobną, niemal pewną uchodzi rekonstrukcja gabinetu. Abstrahując od kłębki zwyciężił stanowiskiem, trudno wyobrazić sobie p. Marcheta i Pradego, p. Derechalta i p. Nowaka i Forsta w gabinecie, kiedy stronnicia parlamentarne z których oni wyszli, prestaty niemal istnieją.

Wynik wyborów w Wiedniu.

Stronniczo Luigera na 33 okręgi wiedeńskie zdobył (lub zdobył) razem 23 mandaty; socjaliści mają tylko 8 mandatów (a liczył na 18!) — więc klęskę w Wiedniu ponieśli boleśnie; liberali zdobyli jeden mandat w środku miastu (Kuranda przeciw Weiskirchnerowi), a zdobył może jeszcze jeden.

Wśród wybranych chrześc.-społecznych znajduje się burmistrz dr. Luger dwukrotnie i ks. Liechtenstein.

Z najbardziej znanych posłów wiedeńskich p. Schneider przechodzi do ścisłościjszego wyboru z kandydatem socjalistycznym z dr. Ofner z kandydatem chrześcijańsko-społecznym.

Śląsk.

Cieszyn. (IV. okręg miasta). Oddano głosów 4564. Odbędzie się wybór ścisłymi między dr. Demlem (niem. partya postepowa) 1.512 głosów, a Arbeitel (socjal. dem.) 1.196 głosów. Kandydat polsko-narodowy, postawiony dla obliczenia głosów, Hilary Fijałowski, otrzymał 595 głosów.

Bielsko. (Miasto Bielsko, Skoców łąd). Oddano głosów 3957. Wybór ścisłymi między Gódnarem (niem.-post.) 1.630 głosów, a Axmannem (chrześc.-spol.) 1.547 głosów.

W okręgu Cieszyn-Jabłonków upadł Michajda, wybór ścisłymi między soc. Kunickim a Lankocem (zwiazek 8ł. kat.).

W okręgu Fryszak-Bogumiu wybrany soc. Regar.

W okręgu Karwina wybrany soc. Gings.

W okręgu Frydak wybrany soc. caski Popieliz.

Inne prowincje.

W innych prowincjach zwyciężyli chrześcijańsko-społeczni lub indowcy niemieccy, w Czechach i na Morawie przysiężono do mności ścisłymi wyborów; na Morawie dr. Stransky nie ma żadnych szans przeciw socjalizacji.

Z ruchu wyborczego

Gwałty socjalistów w Krakowie.

Swoboda przekonania, swoboda głosu, wolność zgromadzenia się, to hasła, roznosił dotychczas socjaliści, nie są przez żadną partyc tak nieszanowane, jak właśnie przez towarzyszy z pod czerwonego sztandaru. Istnieje wolność zgroma-

deń, ale tylko dla socjalistów. W Krakowie widzieli się to na każdym kroku.

W hali szubowej urzędni wczoraj zgromadzenie przedwyborcze p. Edmunda Zielenieckiego. Zgromadzenie zajął dr M. Starzewski, przewodniczącym wybrano radcę L. Schillera. P. Schiller w dłuższym przemówieniu wykaźł skłonił do ścisłościjszego wyboru. Nie podobała się ta krytyka garstce towarzyszy, którzy pod wodzą p. Żulawskiego mówę p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i oświadczył, że przeciw osobie p. Zielenieckiego niema nie, ale że partya poprzód go nie może. Towarzysze tak dalece dawali ocenę głosowi p. Schillera przezwali ustawicznymi krzykami, że wreszcie podnieśli wzrzą, która się nadeszła dopiero, gdy zabral głos towarzysze Żulawski i

